BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

Số:     /TM-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phú Yên,  ngày    tháng  01  năm 2025

THƯ MỜI
Ký hợp đồng ủy quyền thu, phát triển người tham gia BHXH tự nguyện,

BHYT tự đóng trên địa bàn tỉnh Phú Yên năm 2025

  Kính gửi:   Các đơn vị, tổ chức dịch vụ hoạt động trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Tổng Giám
đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt
động của tổ chức dịch vụ thu BHXH, bảo hiểm y tế (BHYT); Quyết định số
615/QĐ-BHXH ngày 11/4/2023 của BHXH Việt Nam sửa đổi, bổ sung một số
điều của Quy chế quản lý hoạt động của tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT ban
hành kèm theo Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Tổng Giám
đốc BHXH Việt Nam.

BHXH tỉnh Phú Yên có nhu cầu ký hợp đồng ủy quyền thu BHXH, BHYT
trên địa bàn tỉnh Phú Yên với các tổ chức dịch vụ đủ điều kiện, như sau:

1. Tổ chức các điểm thu trên địa bàn cấp xã, đảm bảo mỗi xã có ít nhất 01
điểm thu (có trang bị máy vi tính, đường truyền internet), có nhân viên thu thường
trực và có 03 nhân viên để vận động thu.

2. Đảm bảo cơ sở vật chất, kỹ thuật, tài chính và nguồn nhân lực để thực hiện
công tác phát triển, duy trì người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng, cụ
thể:

- Vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng.
- Tiếp nhận hồ sơ, lập danh sách tham gia của người tham gia BHXH tự

nguyện, BHYT tự đóng.
- Đôn đốc, hướng dẫn người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng tiếp

tục đóng tiền để được ghi nhận thời gian tham gia BHXH tự nguyện và gia hạn
giá trị sử dụng thẻ BHYT.

- Thu tiền đóng của người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng;
chuyển/nộp tiền, hồ sơ của người tham gia kịp thời, đầy đủ cho cơ quan BHXH.

- Nhận sổ BHXH, thẻ BHYT từ cơ quan BHXH trả cho người tham gia
BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng.

3. Cam kết thực hiện chỉ tiêu thu BHXH, BHYT.
BHXH tỉnh Phú Yên thông báo và mời các đơn vị, tổ chưc có đủ năng lực

trên, nộp hồ sơ đăng ký bao gồm:

- Hồ sơ giới thiệu năng lực của đơn vị (01 bộ).
- Thư mời/Giấy mời về việc phối hợp tổ chức triển khai thu, phát triển người

tham gia BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng.
- Danh sách nhân viên thu (Mẫu 01a-UQ).
- Thời gian gửi hồ sơ chậm nhất là ngày 15/01/2025, BHXH tỉnh tiến hành

thẩm định hồ sơ, trường hợp hồ sơ đúng, đủ, các Tổ chức dịch vụ đảm bảo các
điều kiện để tổ chức thu BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng. Căn cứ vào tình hình
thực tế và hướng dẫn của BHXH Việt Nam, triển khai ký Hợp đồng (Mẫu số 02-
UQ). Trong 10 ngày làm việc kể từ ngày ký Hợp đồng, Tổ chức dịch vụ gửi BHXH
tỉnh Thư bảo lãnh/Hợp đồng bảo lãnh của tổ chức tín dụng theo quy định để Hợp
đồng có hiệu lực thi hành.

BHXH tỉnh Phú Yên rất mong sự hợp tác của các đơn vị, tổ chức dịch vụ
trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                       KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc BHXH tỉnh (báo cáo);
- Các Phó giám đốc BHXH tỉnh;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TST.

   Phan Ngọc Luận

		2025-01-04T08:57:44+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-01-06T08:00:49+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-06T11:30:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-01-06T11:30:49+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		2025-01-06T11:31:02+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ